
l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO ALCALDICIO N0 8 J , . /

AUTORIZA PAGO HORAS EXTRAS.

BULNES¡ o 3 FEB 2020'

VISTOS:

1.- El Memorándum N° 66 de fecha 29
de enero de 2020, del Sr. Pablo Villanueva Fuentes, Director (s) del Cesfam
Santa Clara, en el cual le solicita al Sr. José Contreras Chávez, Auxiliar -
Chofer del Cesfam, apoyo el día miércoles 29 de enero de 2020 en horario de
06:00 a 08:30 hrs., cometido traslado de paciente al Hospital Regional de
Concepción en furgón patente KJXP 81.-

2.- La solicitud de Horas Extras
presentada por el Sr. José Contreras Chávez, Cédula de Identidad N°
______ Auxiliar de Servicio/Chofer del Centro de Salud Familiar Santa

.r> Clara y Centro Comunitario de Salud Familiar Tres Esquinas, dependientes del
Departamento de Salud de la Municipalidad de Bulnes.-

3.- El Decreto Alcaldicio NO 1299 de
fecha 04 de mayo de 2017, que delega en el Jefe del Departamento de Salud
Municipal de Bulnes, o quien lo subrogue o reemplace, la facultad de firmar las
solicitudes de autorizaciones de horas extras.-

Ley NO 18.695
modificaciones.-

4.- Las Facultades que me confiere la
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

DECRETO:

1.- Autorizase al Sr. José Contreras
Chávez, Cédula de Identidad NO •••• , Auxiliar de Servicio/Chofer del
Centro de Salud Familiar Santa Clara y Centro Comunitario de Salud Familiar
Tres Esquinas, dependientes del Departamento de Salud de la Municipalidad de
Bulnes, para realizar labores extraordinarias el día miércoles 29 de enero de
2020 en horario de 06:00 a 08:30 hrs., por traslado de usuario en furgón
patente KJXP 81 al Hospital Regional de Concepción.-

2.- Páguese las Horas Extraordinarias e
impútese el gasto al ítem 215 21 02 004 005 del Presupuesto del
Departamento de Salud Municipal vigente.-

VIDAURRE

~ La indicada
~ Archivo Exp. Ind.
)o Archivo Finanzas.
~ Oficina Partes.



'. '.-.t:

CESFAM SANTA CLARA

MEMORANDUN N° !J¡b

SANTA CLARA, 29 enero 2020.

DE : DIRECTOR (S) CESFAM SANTA CLARA
A : SR. JOSÉ CONTRERAS CHÁVEZ

CHOFER- AUXILIAR - FURGON
MAT : SOLICITUD DE HORAS EXTRAS

Junto con saludarle, solicito apoyo el día miércoles 29 je"enero 2020~
en horario de 06:00 a.-08:30 horas, cometido traslado paciente, al Hospital,/ .. ."

Regional furgón patente kjxp8ylás horas extras deberán estar registradas'
en el libro de asistencia y bitácora correspondiente.

Atentamente.,

PVF!magc
Distribución:

- La indicada

.,.. ·····~":".·"-r~-.-o:n.¡<IDEP"f:::' 0-::, ~-S"":""'''A-''~-l--U-D-
, RR H~_w

Q H·I~

~
~R~cnbido~
\------.----~



"" . .•.......• .
.,: LMUNICIPALlDADDE BULNES . ...
- OEPTO. DE SALUD SOLICITUD DE HORA EXtRAóRDINARIAS·

:. .:~

";.,








